PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 62 12 de Maio de 2021  PG. 1/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E S T A D O    D O    P A R A N Á

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

_________

ATO – PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 –SRP PMDN).

A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI’S,

conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.

O Município de Diamante do Norte – PR, considerando as alterações realizadas no Termo de

Referência e Anexo e, torna Publico, a “PRORROGAÇÃO” do Pregão Presencial n° 023/2021 –

Sistema de Registro de Preços,  tipo Menor Preço, por Lote,  sendo, maior percentual de

desconto Objeto:- A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de

preços para futuras e eventuais  contratação de empresas para prestação de serviços

contínuos de mecânica, a com fornecimento de peças, para atender a manutenção da frota de

Máquinas Agrícolas e Pesadas do Município,  através do sistema TRAZVALOR, incluindo

SOS assistência/socorro no perímetro de 20 Km da sede do Município, conforme

especificações e quantitativos contidos no anexo I e no termo de referência,  ocorrerá ás 25

de maio de 2021, `as 09hs00. Informações: na Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº.

257, telefone (44) 3429-1319, e-mail: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br;

http://www.diamantedonorte.pr.gov.br

Diamante do Norte, 11 de maio de 2021.

_______________________________

Antônio Carlos Bono Herrera

Pregoeiro

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0kc4at neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 62 12 de Maio de 2021  PG. 2/5

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 35/2021

b) Licitação Nrº             :            19/2021

c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico:

d) Data Homologação   : 10/05/2021
e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto a aquisição materiais de consumo tais

como máscara descartável, luvas de látex, luvas nitrílicas, avental; óculos de

proteção, e porta álcool em gel, para prevenção ao Covid-19 para atender a

demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

f) Processo Adm Nrº     : 35/2021

08.244.0011.1.066. - PORTARIA MC N° 369/2020 - ENFRENTAMENTO COVID-19

08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF: 06.974.929/0001-06

Lote

/Item

Descrição Unid. Marca Quant. Valor Unit. Valor.

Total

3/1 Luvas Nitrílicas p/ procedimento, barreira

de proteção contra patógenos e riscos de

contaminação, produzida em nitrilo 100%

sintético - tamanhos P, M ou G – Caixa com

100 unidades.

Caixa NUGARD 95,00 R$ 88,00 R$ 8.360,00

5/1 Óculos de Proteção Carbografite  do tipo de

Sobreposição, possui lentes cor

Transparente (ambientes com intensidade

de luz neutra), com ponte de apoio nasal do

mesmo material, hastes do tipo espátula,
fixada na armação através de parafusos

metalicos e sua lente é feita de

Policarbonato. Ele protege o usuário contra

Luz e Impactos

Unid. KALIPSO 30,00 R$ 5,00 R$ 150,00

Valor Total Homologado - R$ 8.510,00(Oito mil, quinhentos e dez reais)

Fornecedor: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - ME.

CNPJ/CPF: 22.327.120/0001-30

Lote/

Item

Descrição Unid. Marca Quant. Valor

Unit.

Valor.

Total

1/1 Mascara descartável com 50 unid. 100%

não-tecido de polipropileno (TNT), clipe

para ajuste no nariz, possui elástico, tripla
camada de proteção, cor azul, caixa com

50 unidades

Caixa WK-FLEX 150,00 R$

13,50

R$ 2.025,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0kc4at neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 62 12 de Maio de 2021  PG. 3/5

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

2/1 Mascara descartável com 50 unid. 100%

não-tecido de polipropileno (TNT), clipe

para ajuste no nariz, possui elástico, tripla

camada de proteção, cor preta, caixa com

50 unidades

Caixa WK-FLEX 50,00 R$

13,50

R$ 675,00

Valor Total Homologado - R$ 2.700,00(Dois mil e setecentos reais)

Fornecedor: C. PARRA VIEIRA

CNPJ/CPF: 10.641.724/0001-78

Lote/

Item

Descrição Unid. Marca Quant. Valor

Unit.

Valor.

Total

4/1 Avental descartável TNT manga longa 40G .

100% não-tecido do polipropileno (TNT)

Medida: 1,00m de comprimento e 1,40 de

largura (aberto); Mangas longas terminadas

com punho em látex (poliéster 42%,

elastodieno 58% fixada ao avental por costuras

overlock); Tiras na altura do pescoço e na

cintura costuradas no avental para ajuste ao
corpo do usuário, Disponíveis em várias cores.

Pacote SP

ODONTO

150,00 R$ 8,00 R$ 1.200,00

  Valor Total Homologado - R$ 1.200,00(Um mil e duzentos  reais)

Fornecedor: ANGELICA ROMANO DA SILVA AMBROZIO

CNPJ/CPF: 33.072.590/0001-17

Lote/

Item

Descrição Unid. Marca Quant. Valor

Unit.

Valor.

Total

6/1 Porta álcool em gel Características do porta

álcool em gel: Cada frasco possui capacidade

de 30 ml; Capa de silicone com suporte que

pode ser fixado em mochilas, bolsas, chaveiros

e etc.; Acompanha a prática capinha de silicone

com alça ajustável; NAS CORES: amarelo,
azul, marrom, Pink, verde e vermelho; Para

álcool em gel, sabonete líquido, creme de mão

e muito mais; Recipientes em plástico com

tampa flip top (abre e fecha) de fácil manuseio;

Ótima opção para você transportar o álcool gel

de forma pratica e higiênica; Material: Plástico

e Silicone; Peso aproximado: 20 gramas;

Medidas aproximadas: altura 7,5 cm x largura

4,5 cm x comprimento 2 cm;

Unid. VITO FLEX 30,00 R$ 9,30 R$ 279,00

Valor Total Homologado - R$ 279,00(Duzentos e setenta e nove reais)

Diamante do Norte, 10 de maio de 2021.

______________________________________

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0kc4at neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 62 12 de Maio de 2021  PG. 4/5

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ

RATIFICA CHAMAMENTO PUBLICO 03/2018.

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta para o

presente Chamamento Público que tem por objeto o Credenciamento de pessoas jurídicas e físicas

interessadas na prestação de serviços médicos/hospitalares e Prestação de Serviço especializado

em Ginecologia e Obstetrícia em Ambulatório e Centro de Cirurgia, para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde, pelos valores e serviços fixados nos itens da tabela do

processo, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado conforme disposto no Art. 57,

Inciso II, da Lei 8.666/93, torna Público a ADJUDICAÇÃO, em nome das seguintes

Credenciadas:

1º) EUCLIN SAUDE & BELEZA CLÍNICA MÉDICA LTDA,  Pessoa Jurídica, inscrito no

CNPJ sob nº 23.399.356.0001/45, com sede na Av Euclides da Cunha, nº 07, Jardim Balneário,

em Euclides da Cunha Paulista – S, CEP 19.275.000 e-mail: euclinsaudebeleza@outlook.com ,

telefone (18) 3283-1102, que apresentou  proposta para o item 01, com valor Unitário de R$

1.100,00 (Um mil e cem reais) por plantão, perfazendo um valor total de  R$ 158.400,00 (Cento e

cinquenta e oito mil e quatrocentos reais), para o período de 12 (dozes) meses.

2º)SANDRA GONÇALVES VIEIRA PIVA LIMITADA,  Pessoa Jurídica, inscrito no CNPJ

sob nº 41.586.243/0001-30, com sede na Rua Itio Kondo, nº 227, Centro, em Nova Londrina –

PR, CEP 87.970-000,  telefone (44) 99759-1515, que apresentou  proposta para o item 01, com

valor Unitário de R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais) por plantão, perfazendo um valor total de  R$

158.400,00 (Cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais), para o período de 12 (dozes)

meses.

Diamante do Norte, 11 de maio de 2021.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0kc4at neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 62 12 de Maio de 2021  PG. 5/5

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

PORTARIA Nº 58/2021

Súmula: Designa membros para compor a Comissão

Permanente de avaliação de bens móveis e imóveis do

Município de Diamante do Norte/PR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE, Estado do

Paraná, Senhor ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso de suas atribuições legais e, em

conformidade com o disposto na Constituição Federal e na Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os seguintes membros para compor a Comissão Permanente de avaliação de bens

móveis e imóveis desta Municipalidade:

I- PRESIDENTE:

    GILBERTO ALVES DE ARAUJO JUNIOR

RG – 24.857.624-0/SSP-SP

                CPF – 097.496.368-21

II- MEMBROS:

  ANTONIO CARLOS BONO HERRERA

                RG: 4.152.220-8 SSP/PR

     CPF: 780.895.819-00

                MICHEL BORGHI FERRAZ RODRIGUES

RG: 8.891.491-0 SSP-PR

CPF: 052.671.519-71

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em

contrário.

Diamante do Norte, 10 de maio de 2021.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0kc4at neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-05-13T15:30:35-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura